

1
cent.

GONIEC POLSKI

2
hal.

Wychodzi codziennie o godz. 2 popoł.

REDAKTOROWIE: ST. TOKARSKI I ST. BRANDOWSKI.

PRENUMERATA:	
<p>WE LWOWIE: miesięcznie 50 h „ z dostawą do domu 1 K numer pojedynczy . . 2 h</p>	<p>NA PROWINCYI: mies. z przes. poczt. . 1 K kwartalnie 3 K numer pojedynczy . . 4 h</p>

NR. TELEFONU REDAKCYI: 982. NR. TELEFONU ADMINISTRACYI: 977.

Ceny ogłoszeń: 20 halery za jednoszpaltowy wiersz potitem.

Redakcja: Lwów, Podwale 7. Administr.: Lwów, Krzywa 6.

Drobne ogłoszenia po 4 h od wyrazu. Najmniejsze ogłoszenia 40 h.

Co dzień niesie?

Leży przedemną list pisany... z kryminału.

Czytelnicy pamiętają zapewne — że w szynku na ul. Staszica i róg Zimorowicza komisarz policyi Łukomski aresztował grono nieletnich złodziei, którzy dokonali licznych włamań, a ostatnio okradli Doroteum przy ulicy Sykstuskiej.

Otóż wśród tych młodych złoczyńców był i niejaki Franciszek Rubinowicz, pracownik u firmy Goloba a uczeń szóstej klasy szkoły przemysłowej. Nieszczęsny chłopak dał się namówić kolegom, w których towarzystwo popadł, do wyprawy złodziejskiej, która skończyła się aresztowaniem go i osadzeniem w więzieniu śledczym przy ul. Batorego.

Otóż ztamiąd Rubinowicz napisał rozpaczliwy list do brata swego Kazimierza, pełen skruchy i żalu za swój błąd, a zawierający zarazem wyznanie, co go na drogę występku popchnęło.

Aw znamienny ustęp listu brzmi:

„Czy Broniowi (trzeciemu bratu) dobrze się powodzi? Kaziu, zaklinam cię na pamięć ojca, nie puść ty jego do towarzyszy, niech nienależy do „Młodocianych robotników“ bo jak ja byłbym tam nienależał, to teraz niebyłbym złodziejem i niesiedziałbym w więzieniu...”

Owo stowarzyszenie „Młodocianych robotników“ jest organizacją socjalistyczną, powołaną do życia przez lwowskich towarzyszy, celem zapuszczenia już w najmłodsze dusze i serca czerwonej trucizny. W tem otoczeniu, w takiej to szkole nauk socjalistycznych młody Rubinowicz stał się złodziejem i włamywaczem.

I trudno nawet pomyśleć, aby pod kierunkiem Diamandów, Hudeców, Hause-rów, Salamandrów i tem podobnych mistrzów wychowanie jego mogło wziąć inny kierunek, jak nie do bram więziennych. Chuda jest krew robotnika i nikłym jego dobytek, a czerwoni wodzowie potrzebują dużo, bardzo dużo. U nich wszelka myśl polityczna, każda organizacja i ruch każdy rozpoczyna się od składek. Bierz skąd chcesz, abys dał — oto ich dewiza, pierwsza i ostatnia. W tem jest zamknięty ich cały program polityczny, cała mądrość społeczna.

A łatwo da się ona szczepić na gruncie, który od najwcześniejszej młodości starają się nagnoić pojęciami, że i zbrodnią świat naprawić można — i ogłupiały

dusze przez bagno prowadzą ku błędnym ognikom.

Ten młody Rubinowicz, opłakujący za kratami swą przeszłość, wyklinający towarzyszy, i ich nauki i „Młodocianych robotników“ — to jedna zbrodnia więcej na sumieniu wodzów socjalistycznych.

U nas i na świecie.

Kończymy rok wzajemnem zwymyśleniem się i atakami na temat: Kto właściwie utracił sejmową reformę wyborczą?

Socjaliści i ludowcy podali sobie ręce i hejże na Soplęc, na konserwatystów, demokratów i prezaesa Koła polskiego; demokraci obwiniają o to konserwatystów, a ci ostatni twierdzą, że jeżeli byłyby czynne obecnie jakie wpływy we Wiedniu, ażeby przesyłkodzić zwołanie Sejmu i uchwaleniu reformy, to wyszły one z obozu p. Oleśnickiego i Stapińskiego — nigdy jednak z kół konserwatywnych.

Kto jednak zna stosunki krajowe — i kto śledził uważnie rozwijające się wypadki w kraju, ten musi przyznać, że wina niedojścia do skutku reformy wyborczej sejmowej — ciąży na wszystkich i na nikim, bo wszystkie stronictwa w kraju złożyły się po części na to, by reformę odwiec, ale zarazem nikt wyłącznej winy w zabagnieniu tej sprawy nie ponosi.

Bądźmy bowiem szczerzy i otwarci.

Wybory wiosenne do parlamentu, oparte na powszechnem prawie głosowania — nie zadowolniły nikogo — jedni bowiem nie spodziewali się tak wiele utracić, drudzy zaś tak mało zyskać, z czego wynika, że kraj nie był przygotowany należycie do zmiany tak zasadniczej w życiu swoim społecznym — a stał się jeno szerokiem polem o podatnym gruncie dla

przewrotowców i agitatorów,

których zadaniem było — i w przyszłości zawsze będzie — prowadzić naród na bezdroża, tam, gdzie nie ma Ojczyzny

Polowanie na węże.



MORELÓWKĘ najlepszą i najszlachetniejszą ze wszystkich nalewek owocowych, wyrabia i poleca wielką oryginalną butelkę po 1-60 centów

FIRMA JAN MUSZYŃSKI :: Lwów, Grodzickich 3.

Cenniki do dyspozycji

Cenniki do dyspozycji

ani religii, gdzie niema polskości i jej ideałów.

Wszystkie więc stronnictwa krajowe, które mogłyby cokolwiek stracić z dotychczasowego wpływu i dotychczasowej sfery posiadania — z wielką rezerwą i nieśmiałością przykładają rękę do stworzenia nowej reformy wyborczej — jedni tylko socjaliści, którzy nic nie mają do stracenia parli do zmiany stosunków wyborczych w kraju — i za każdą cenę pragnęli mieć i tutaj

czteroprzymiotnikowe prawo głosowania, bo sądzą, że tylko w tej mętnej wodzie uda im się złowić kilka mandatów sejmowych.

Nowe więc wybory do Sejmu odbędą się według starych przepisów — ale pod nowym hasłem.

Będą one apelem do wyborców, do ludu — ażeby się oświadczył, czy i jaką chcą mieć reformę wyborczą sejmową.

Bo nie ulega najmniejszej kwestyi, że jaki będzie skład przyszłego Sejmu — taką też będzie reforma wyborcza.

Będziemy więc mieli dużo wrzawy i hałasu — całe zagony

chuliganów czerwonych

wszystkich odcieni rozpierzchni się po kraju — szukać podatnego gruntu dla swych przewrotnych idei; robota będzie gorącą i środki bezwzględne. — Pamiętajmy o tem.

Nie łudźmy się; — przyjdzie stoczyć walkę krwawą i ostatnią — oceniamy więc niebezpieczeństwo i łączmy się

pod sztandarem narodowym polskim przeciw wszelkim radykałom.

Pamiętajmy i o tem, że mamy wdzięczne pole pracy, bo lud roboczy nie skosztował dotąd jeszcze

ani jednej gruszki,

obiecywanej przez socjalistów i hajdamaków a niższenie ceny cukru o 4 h na kilogramie, którą to zdobycz socjaliści sobie przypisują, nie osłodziło mu jeszcze dołi i nie otworzyło wrót rajów.

Organizujmy się więc, ale organizujmy lepiej, niż na wiosnę, idźmy w bój o ręźni, z pragnieniem w duszy poświęcenia wszystkiego, byle tylko utrzymał się i w przyszłości nasz jedyny, polski Sejm!

A bierzmy się w czas i rychło do pracy, bo oto jak donoszą z Wiednia, że wybory do Sejmu rozpoczną się

już 25. lutego 1908 r.

Wywłaszczyć nas chcą Krzyżacy ze ziemi, zamykają nam nasze szkoły w Królestwie, rozpędzają na Litwie ochronki polskie, wywożą naszych biskupów na wygnanie, smagają naszych zacnych kapłanów, więzienia przepełnione, żelazna prawica wroga zaciężyła na nas i gniecie, gniecie, że już tchu w piersiach nie staje, niewyłączają się sami do reszty i nie oddawajmy jedynej polskiej twierdzy, jaką jest Sejm galicyjski, w ręce opryszków.

S. T.

Żądamy od Prusaków sprawiedliwości dla naszych rodaków — i takiego uprawnienia, jakiego mają Rusini w Galicyi.

Jak drwią socjaliści z kolejowców?

Wiadomo z codziennych doświadczeń, że „towarzysze“, którzy całą zasługą i chlubą stanowią tylko hańbienie, fałszowanie opinii i okpiwanie złałamuconych robotników, nigdy nic realnego dla

kolejarzy nie zdziałali, mimo, że przez 15 lat za nos ich wodzili i miliony koron z ich chudych kieszeni wyciągnęli na cele partyjne centrali wiedeńskiej.

I zrozumiałem było, jeżeli każdy uświadomiony i rozumny kolejarz zaciskał pięście na te — powiedzmy otwarcie — szubrawstwa.

Lecz czasy się zmieniają i dziś już nie gniew ogarnia kolejarstwo, ale poprostu śmiech pusty i humor na widok tych karkołomnych sztuczek a niemowlęco-naiwnych pomysłów, jakimi się posługiwac zaczynają posłowie-towarzysze dla zamaskowania swej bezpłodności parlamentarnej, za którą ci „ludowi“ zastępcy każą sobie płacić grube dyety.

A ewolucye tych panów tak rozweselająco działają, że zdolne są nawet rozwiązać na chwilę troski drożyzniane i żal kolejarzy np. lwowskich, spowodowany... nader humanitarnym a niebotycznie sprawiedliwym rozdziałem zapomóg i remuneracyj grudniowych itp.

Bo i jak tu się nie śmiać, kiedy taki luby towarzysz poseł dr. Liebermann, w celu łatwo zrozumiałej chęci zabezpieczenia się przed zbyt może natarczywymi objawami sympatyj po powrocie z Wiednia na łono „kochającej rodziny wyborczej“, uprzedza kolejarzy w swym wyborczym organie *Głosie Przemyskim*, że to na jego (dr. Liebermanna) interwencję p. minister kolei przyrzekł podwyższyć płace robotników, zatrudnionych przy sekcji konserwacji dróg kolejowych, w magazynach, ogrzewalniach i warsztatach.

Takie samochwalstwo, pomijając, że jest bezczelnem kłamstwem i wcale nie... pachnie, ale nie przyniesie żadnej korzyści p. posłowi, bo przemyscy kolejarze już wytrzeźwili i na plewy się brać nie pozwolą. Oni już dziś wiedzą bardzo do-

On ją poznał więcej po głosie, niż po równie bardzo zmienionej fizyognomii. A to spotkanie przestraszyło go, choć nie miał przecież powodu Makryny się bać albo wstydzić. Jej obecność tu i cały wygląd wskazywały wyraźnie na to, czem Makryna się stała, na jaki stopień społeczny upadła. Gdyby go poznała nawet, to raczej on miał prawo litować się nad nią, nie ona nad nim.

To też powoli wykręcił znów głowę ku izbie i z wielkiem zainteresowaniem przypatrywał się dawnej kochance. Cały nawał młodocianych wspomnień buchnął mu do mózgu na widok tej kobiety i wzruszył go tak, że nogi poczęły się pod nim ugiąć.

Aby przyjąć nieco do siebie, ujął za kieliszek z wódką. Ale ręce mu drżały, i nim kieliszek do ust doniósł, wylał połowę wódki.

Zauważył to Ferdek i patrzył na niego zdziwiony. Ale ten stan Trupiszyna tłumaczył on sobie żalem jego po stracie Mańki. To też postanowił go skrzyczeć i pocieszyć równocześnie.

— Cóż ty, brachu, ocapiał? — rzekł do niego. — O taką binię labidzisz, która po sztrychu chodzi? Człeczce, ta ja ci dam dziewczek zatrzesienie całe i nie takich... Tu, we Lwowie, gdybyś ty wiedział! Ino morowcem trza być. Ja ci zaraz parę takich wytrzasnę, że się oblizywać po nich będziesz. Wiesz, jak to jest? Tu ci chodzi z facetami chmara takich, o jakich policya niewie. Ujrzymy taką binię wychodzącą z hotelu, albo od faceta, to postaskamy ją do siebie, a nie będzie chciała iść, to zagrozimy policją. Od razu zmieknie i choćby do Kaiserwaldu da się zaprowadzić, aby tylko policya ją nie zahatrzyła. Można z taką i grandę mieć i jeszcze gronie jej wytuskać. Kapujesz, jasiek? (C. J. A.)

ST. POLANSKI.

JAN TRUPISZYN.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
NA TLE STOSUNKÓW LWOWSKICH.

— Słuchaj, Jasiek, może ty klawy doliniarz (zręczny złodziej kieszonkowy) i myślisz, że na takim zgromadzeniu jest ciżba i że tam łatwo o dymę? Toś głupi. Tam będą same bajcaki (ubodzy), że graby szkoda. A złapią cię, to i ubiją jeszcze.

— Ja taki doliniarz, jak ty astronom albo inny dyabeł. Skoro ci jednak mówię, że będzie moneta, to mi wierz. I nie pyśkuj tak głośno, bo tam jakaś binia śpi na stole, a ty mi od doliniarza wymyślasz.

Rzeczywiście w kącie pokoju, oparta rękami o stół i ze złożoną na nich głową, spała jakaś nędznie odziana kobieta. Z pod brązowej chustki, która otulała jej głowę, wysuwały się już nieco posiwiałe kosmyki włosów. Twarzy jej nie było widać, bo była obróconą ku ścianie.

— Może to twoja Mańka? — zaśmiał się Ferdek.

— Niech cię cholera pokręci! Moja Mańka była dziewczyna jak rydz, jak rzeпа, a to jakieś stare ścierwo. Ale czekaj, ja się zaraz o Mańkę zapytam...

I zawołał żydówkę, pytając jej, czy tu nieprzychodzi Mańka Wybiórek, ta sama, co przed ośmiu laty była tu codziennym gościem.

Żydówka wzruszyła ramionami i prawie do śmiechu było jej blisko.

— Pan myśli, że ja ich wszystkich znam i mogę spamiętać? — rzekła z pobłażliwym uśmiechem. — Albo tu jedna Mańka chodziła! Dziś jest ta Mańka, jutro inna. Czy to się która długo utrzyma? Coraz to jakaś policya wyszupasuje, albo ona w szpitalu umrze, albo handlarze ją za mo-

rze wyprawia. One tu rzelatują jak śnieg, coraz inny i nowy.

— Szkoda, że pani jej niepamięta — rzekł smutnie Trupiszyn.

— Może która z innych dziewcząt będzie co wiedzieć — odparła żydówka. — Ja się tej zapytam, co tam w kącie siedzi...

To mówiąc, podeszła do śpiącej kobiety i potrząsała ją za ramię.

— Makryna! nieznacie wy Mańki Wybiórek?

Śpiąca kobieta podniosła rozczochraną głowę i przetarła oczy.

— Co chcecie?

— Znaacie Mańkę Wybiórek?

— Djabli mi do niej. Niema takiej...

Tymczasem Trupiszyn, który z niecierpliwością wyczekiwał odpowiedzi, spoglądając w twarz pijanawej kobiety wzdrgnął się, i oczy jego jakby napelnily się zdumieniem i przerażeniem równocześnie. W kobiecie tej poznał bowiem Makrynę, swoją dawną kochankę ze Słobódki Leśnej.

Makryna zmieniła się przez ten czas ogromnie. Liczyła już około 50 lat, twarz jej była żółta i zwiędła, oczy zaczerwienione od pijanstwa, a włosy z czarno kucznych zrobiły się brudno siwe. Z tegiej niedgdyś dziewczki pozostała jeszcze ruina tylko.

Trupiszyn, przestraszony tem spotkaniem, instynktownie obrócił się do okna, aby ukryć twarz przed spojrzaniem Makryny. Prędko jednak zreflektował się, że jest rzeczą wprost niemożliwą, aby ona go poznała, po tylu latach, po takich przejściach i zmianach, jakie z nim zaszły. Ona znała go, gdy był prawie dzieckiem jeszcze. Teraz, trzydziestoletni mężczyzna, z rozwichrzoną brodą, podłyślały, z wypaloną wicrami stepowymi cerą, ze śladami trudów fizycznych na twarzy — był dla Makryny niedopoznania.

JUTRZENKA POLSKA

Pismo dwutygodniowe ilustrowane nauce i roz-
 dzieży poświęcone, wychodzi we Lwowie rok czwarty
 pod redakcją STANISŁAWA TOKARSKIEGO.

JUTRZENKA POLSKA

zawiera bogatą treść literacką, zabawki naukowe, za-
 gadki, rebusy, szarady i t.p. wszystko w formie przy-
 stępnej, o treści religijnej, katolickiej, polskiej. — Do
 każdego numeru bezpłatny dodatek p. t. „Moja książeczka”
 i dodatek powieściowy. Ilustracje pierwszorzę-
 dnej wartości. Prenumerata kosztuje rocznie 6:80, pół-
 rocznie 3:80 koron. Adres: Lwów, Hausnera 7, II. p.

Koszule, kołnierze, mankioty,
 ze słynną marką „Lew”,
 krawaty, rękawiczki, ka-
 polusze, czapki, kaftaniki,
 kałasony, szkarpetki, ka-
 losze, parasole, kamizelki weł-
 niane, koce pluszowe, perfumy,
 szczotki, grzebienie, portmo-
 netki, papierosnice i t. p., i t. p.
 sprzedaje najtaniej
A. PRZYLIBSKI
 plac Małicki 3. (158)

STAMPIL
 kauczukowe wykonuje najspieszniej
 i starannie **M. ZAWADZKI**, drukar-
 nia, Lwów, tylko ul. Jagielloń-
 ska I. 9 (naprzeciw c. k. Sądu). (135)

C. I. K. NADWORY DOSTAWCA

HAYA

= PUDER =

antiseptyczny, przez po-
 wagi lekarskie polecany,
 jest najlepszym proszkiem
 do zasypywania dla niemow-
 łąt i dzieci. Prawdziwy
 tylko z m. „Opatrzność”.
 Cena pudełka 70 halerzy.

!! Tysiące podziękowań !!
 W każdej aptece i dro-
 gueryi do nabycia !!

Ostrzega się przed
 naśladownictwami !!
 Żądać należy wyraźnie „HAYA”
 pudru antiseptycznego, „HAYA”
 mydła higienicznego.

HAYA

= MYDŁO =

higieniczne jest najle-
 pszym mydłem do mycia
 dzieci. Sporządzone z naj-
 delikatniejszych materia-
 łów, odpowiada najwybre-
 sześcym wymogom hy-
 gieny. Cena pudełka 70 h.

!! Tysiące podziękowań !!
 W każdej aptece i dro-
 gueryi do nabycia !!

Główny skład wysyłkowy
 = S. HAY =
 aptekarz, c. i. k. do-
 stawca nadworny
 we LWOWIE.

Do Matek!

„W zdrowym ciele zdrowy duch!”

Rozwój fizyczny i moralny pojedynczych jednostek stanowi
 o sile danego społeczeństwa i jeżeli pragniecie wychować
 dziecko Wasze na zdrowych a energicznych obywateli ojczyzny,
 pamiętajcie o

Mleku dla niemowląt i dzieci prof. Dra Backhousa.
 Każda matka, gdy nie mogąc własną piersią karmić swe dziecko,
 powierzając je mamce, popełnia zbrodnię przeciw społeczeń-
 stwu i własnej dziecinie. Przeróżne choroby, zbroczenia, zię-
 nawyczki, a co najmniej ogólna włośność ciała, oto smutne
 następstwa karmienia przez mamki.

Mleko profesora Dra Backhousa
 jest jedynym odpowiednim pokarmem, który w zupełności
 odpowiada pokarmowi matki i nie da się przez żadne sztuczne
 preparaty skutecznie zastąpić. Wyrabia je w kraju z mleka krów
 szczepionych zakład

„NUTRICIA” Lwów, ulica Zamkowa I. 19.
 Flaszeczki próbne po 12 halerzy do nabycia u firmy
Stanisław Markiewicz, Lwów, Rynek I. 42.
 Wszelkich informacji udziela wyżej wymieniona firma oraz nasz
 zakład. — Broszurki i prospekty objaśniające na żądania
 gratis i franco.

Ochra pod nadzorem władz sanitarnych

Zakład pod nadzorem lekarzy

DOBRY ZAROBEK

dla ludzi obrotnych i sprytnych.
 Zgłoszenia: Plac Dąbrowskiego 7, II. p.



Wyłączny Skład dla Galicyi **Gramofonów i płyt**
 Sprzedaż za gotówkę i na raty. Cenniki gratis
 Ceny fabryczne. 15.000 płyt na dwie strony po 3, 4 i 6 kor. Płyty luksusowe olbrzymi wybór.

TADEUSZ GÓRSKI

Lwów, plac Maryacki I. 8.

NAJSTARSZY
 WE LWOWIE
 KRAKOWSKA 9.

HANDEL WINA LUDWIKA STADTMÜLLERA

HANDEL ZAŁOŻONY W ROKU 1789.

Fryderyk Schubuth i Sp.

we Lwowie
 Rynek I. 45,
 — poleca

ZNAKOMITE WÓDKI
 fabryki hr. Drohojowskiego w Bolanowicach we wszystkich smakach.
 Cagnac francuski firmy Lucien et Foucauld Co, Cagnac cała butelka koron 7,
 Cagnac Distalerie Francaise cała butelka kor. 3:20, 1/2 K 1:00, 1/4 K 1.
 Rum prawdziwy bremski cała butelka koron 3:00, 1/2 koron 1:00, 1/4 koron 1.

J. Krimmer i Ska

Lwów, pl. Maryacki, Hotel Francuski, poleca na sezon
 obecny najlepsze rosyjskie, szwedzkie i amerykańskie

Kalosze i śniegowce.

Hotel, Restauracja i Winiarnia

Piotra Kolońskiego, pod Trzema koronami, we Lwowie, Trybunalska 10,

we własnym zarządzie prowadzone, poleca pokoje hotelowe wykwintnie urzą-
 dzone zapewniając P. T. Gościom troskliwą obsługę. — Pierwszorzędną Restau-
 racja sporządza potrawy na maśle deserowem. Abonentów na obiady i ko-
 lacye przyjmuje po miernych cenach. — Wina stołowe na miary
 sprzedaje po cenach niskich. Piwo pilneńskie B. B. na szklanki.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 4 halerczy od wyrazu.
Najmniejszo ogłoszenie 40 halerczy.

Potrzebny służący, kawaler, zaraz. Sapięhy 4, probostwo. 2456

Rutynowany nauczyciel francuskiego ma jeszcze wolnych 2 godzin. Romanowicza 16. 2457

Zmieniam lokal. Zupelna wysprzedaż po znacznie zniżonych cenach w handlu pod firmą Stanisław Gabriel ul. Karola Ludwika 1. (175)

Makę razową „Graham”, oliwę do świecenia pół kg. 20 ct. poleca Szymon Fried, Rynek 10. (161)

Mieczarnia połączona z kuchnią domową dobrze prosperująca jest tanio do sprzedania. Blizsza wiadomość w Admin. Gońca. 2445

Za konwersację francusko-niemiecką, kto mnie nauczy arytmetyki z drugiej klasy gimnazjalnej. Adres w Administr. Gońca, ul. Podwale 1. 7. 2415

Kucharki zaraz potrzebna. Ulica 29-go listopada 1. 68. 2447

Młynarz poszukuje dzierzawy młyna albo osady. Józef Janowicz. Terlikowce stare, p. Ossowce. 2454

Bona nie bardzo młoda potrzebna dla odprawiania dzieci i szycia. — Dąbrowskiego 9. 2452

Kurs tańców dla początkujących rozpoczynam 3. stycznia. Dla osób starszych osobne godziny. Kostiumy z bogatej materii, 250 par, wypożyczam. NOWICKI, 2446 Ormiańska 4, II. p.

Poszukuje jakakolwiek posadę zdolny buhalter. Zgłoszenia do Administracji Gońca, Podwale 7, pod literą A. P.

Parcela 400 sażni w kwadracie o dwóch frontach przy drodze Kulparkowskiej po 20 koron do sprzedania. — Wiadomość w Administracji Gońca, Podwale 7. 2410

Pierwsza Polska Fabryka Tutek cygaretowych

„SWIT“

Lwów, ul. Miłkowskiego 2, odznaczona za wyroby na wystawie przyrodniczo-lekarskiej i higienicznej, zjazdu lekarzy i przyrodników polskich, uchwałą z dnia 25. lipca 1907, medalem brązowym, rozszerzyła i zopatrzyła się w doborowy towar, najlepszej marki z najprzedniejszych fabryk francuskich i krajowych. Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym dniem silniejszy zbył w wywozie do krajów południowych monarchii i poleca Szanownej Publiczności wyroby swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy. 2133

MAGAZYN MEBLI HERMAN STEIL WE LWOWIE, TEATRALNA 16

naprzeciw szkoły Mickiewicza, poleca kompletne sypialnie, jadalnie, salony. Meble gięte, żelazne i tapicerowane. (63)

Najtaniej sprzedaje i przerabia kołdry materace i wkładki sprężynowe Pracownia pościeli Lwów, ul. Kopernika 7. (142)

Krawatki najtaniej sprzedaje Tokarowska, Lwów, Fredry 3. Przyjmuje również do roboty. 2425

Wszelkie wyroby z włosów wykonuje się w najkrótszym czasie po cenach przystępnych. Zakład fryzjersko perukarski BRONISŁAW STOIŃSKI, (przedtem H. Leon) Lwów Karola Ludwika 1. 2363

Damska fryzjerka, katoliczka, władająca językiem niemieckim i polskim, często na wesela, i przyjmuje abonamenty. Warunki bardzo przystępne. Fryzjerka, ulica Piastów 14, I. p. drzwi 11 x

Niniejszem zawiadamiam Szanowną P. T. Publiczność, iż z Nowym Rokiem otwieram

Główny Skład Wina
jakoteż winnicy w Promontorze i Tokaj Telezwa

we Lwowie przy ulicy Ruskiej 1. 20. Wysyłki na żądanie mogą być w najmniejszych i największych ilościach, tak w butelkach jak i beczkach. Na żądanie wysyłam wina wprost z winnic węgierskich. Za dobroć i naturalność win ręczę. Płatność win wedle umowy. Zapewniam, iż Szan. P.T. Publiczność z mej obsługi zadowolona będzie, kreślę się z szacunkiem 2455 **Jan Markowski.**

WSZELKIE DRUKI
wykonuje starannie i najspieszniej
JEDYNA DRUKARNIA
dla potrzeb kupieckich i przemysł.
M. ZAWADZKIEGO
we Lwowie, tylko ul. Jagiellońska 9
" (naprzeciw c. k. Sądu). "

WINA WĘGIERSKIE
czerwone i białe, pod gwarancją prawdziwe, przyjemne i zdrowe, dostarcza w 34-litrowych beczkach kolejowych, także próbne w beczkach pocztowych po 4 1/4 litra jak następuje:
z roku 1906 34 litrowa zł. 12 4/4, litrowa zł. 1-75
" 1902 " " 14 " " 2-
" 1897 " " 17 " " 2-30
" 1893 " " 19 " " 2-50
" 1887 " " 21 " " 2-75
" 1879 wino lecznicze 4 1/4 litrowa " 4-90
Wszystko opłacone. Miód patoka, najlepszy, deserowy, biały lub żółty 5 kg. puszk. zł. 3-50.
L. Ailneu, Versecz Nr. 29, Węgry. 1909

Garderobera dziecienna

Jedyny polski журнал mód dla dzieci z dodatkami „Praktyczna gospodyni”, „Dla młodzieży”, „Kopki dla dzieci”, „Dodatek literacki dla dzieci”. Wychodzi punktualnie 1-go każdego miesiąca nakładem R. Landau we Lwowie, ulica Czarnockiego 1. S. Prenumerata kwartalna K 1-26, 60 kop. wraz z przesyłką. — Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie. 2442

Skład i fabryka mebli **MILWIIW**

Lwów, Słoneczna 13/15 (Pasaż Hermanów). Składy Teatralna 8, (naprzeciw Odwachu) poleca kompletne sypialnie, jadalnie, salony i urzędzenia biurowe. Daje na spłaty. (59)

Zegarek z łańcuszkiem tylko za 60 ct

Każdy otrzyma wspaniały zegarek kieszonkowy, remontoar, ze srebra „Gloria”, opatentowanego systemu Roskopf, idący dokładnie 36 godzin, z trzyletnią gwarancją i z odpowiednim pończacym łańcuszkiem pancernym, wszystko za 1 złr. 60 ct. 3 zegarki z łańcuszkiem 4 złr. 50 ct. Wysyłka za pobraniem pocztowym przez skład fabryczny zegarków szwajcarskich **S. Urbach, Kraków 92**

Na Święta

Zamiast 10 złotych tylko 1 zł. 80 ct., kosztuje ładny Gloria, srebrny zegarek, z piombą, idący 36 godzin Anker. Remont l-a konstr., o ładnie grafirowanych pokrywach, z ładnym pończacym lub posrebrzonym łańcuszkiem i brelokiem, dokładnie idący, tylko 1 zł. 80 ct. Dalej polecam pończacany zegarek 30 godzin idący — najlepszy, szwajcarskiej konstrukcji. Remontoar z pończacym ładnym łańcuszkiem za 3 zł. Za każdy zegarek pisemna dwuletnia gwarancja. Wysyłka za załączką. Dom wysyłkowy **KOHANE, Kraków Nr. 120.** Za niekonwencjiące zwrot pieniędzy. Otrzymałem wiele zamówień.

Nowo otworzony Magazyn i Pracownia Kołdry Materaców i pościeli **KAZIMIERZ SKIBIŃSKI**
Lwów, ul. Kopernika 7, poleca Kołdry od K 5. Materace od kor. 14, wkładki sprężynowe od K 20. Przerabia materace i Kołdry po K 3-60. (66)

Tani opał

na porę zimową, nabyć można. Zgłoszenia przy ulicy Miłkowskiego 1. 2, parter na lewo. Dla Panów piekarzy, obrzynki z miękkiego drzewa, wagonami kolejowymi. 213-

Na gwiazdkę!!

Najpiękniejsze podarki złote i srebrne poleca najstarsza firma od lat 36 istniejąca

Juliana Dąbrowskiego ulica Hetmańska 4. Przedmioty od najtańszych do najwykwintniejszych. 2325

1 los m. Krakowa
1 los austriackiego Cz. Krzyża

Razem 2 losy polecamy za 193 K po 7 K polecamy dalej

1 los m. Krakowa
1 węgier. Bazylika
1 serbski 10 frank.

Trzy losy za 192 K po 6 K. Stempel i podatek wynosi jednorazowo po 3 K. Bez asek. losów krak. na raty nie sprzedajemy. Asekuracja kosztuje 10 K 25 hal. Sam los krakowski kosztuje 130 K, 26 rat po 5 koron.

SCHÜTZ i CHAJES
Dom bankowy, Lwów.

PIERWSZY KRAJOWY
ZAKŁAD ARTYST.-GRAFICZNY
M. HEGEDÜS WE LWOWIE, KOPERNIKA 8

wykonuje artystycznie: klisze drukarskie wszelkiego rodzaju dla ilustracji książek, dzienników, anonsów, cenników i t. p.

FOTOCYNOGRAFIA
AUTOTYPIA, FOTOLITOGRAFIA :: :: :: ::
SWIATŁODRUK

Przez zaprowadzenie najnowszych aparatów, oraz znaczne powiększenie mego zakładu, wszelkie powierzone mi roboty wykonuję z największą precyzją po cenach nader przystępnych wykluczających wszelką konkurencję.

Również obejmuję na własny zarząd **ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY i POWIĘKSZEN KOPERNIKA 8**

Ceny zniżone do niabywałych granic, a mianowicie:
za 6 sztuk fotografii gablotowych tylko 6 kor.
za 6 sztuk fotografii wizytowych tylko 3 kor.
za 6 sztuk fotografii secesyjnych tylko 3 kor.
Wykonuję wszelkie zdjęcia grup tableaux i powiększenia na najlepszym materiale. ::
Telefon Nr. 59.

